
UCHWAŁA NR IX/94/2025 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Fabianki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t. j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 i poz. 1940) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy, o obwodzie mierzonym na wysokości 
130 cm wynoszącym 367 cm, rosnące na terenie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Nasiegniewo, jednostka 
ewidencyjna Fabianki, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 756/3. 

2. Współrzędne geograficzne drzewa: N 58o40’85.607”, E 65o77’67.600”. 

3. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody „Zbyszko”. 

4. Położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody ożywionej, charakteryzującego 
się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak rozmiar i wiek 
dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach ochronny czynnej ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnym i zabezpieczających koronę, 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem 
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Fabianki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF48E98C-1F64-4BED-B49D-70A85FD9680F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orientacja ogólna terenu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Szczegółowa lokalizacja pomnika przyrody.  
        Współrzędne geograficzne: N 58o40’85.607”, E 65o77’67.600”. 

Załącznik do uchwały Nr IX/94/2025

Rady Gminy Fabianki

z dnia 16 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF48E98C-1F64-4BED-B49D-70A85FD9680F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Wójta Gminy Fabianki wpłynął wniosek w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy 
o obwodzie mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 367 cm, rosnącego na terenie nieruchomości położonej w obrębie 
ewidencyjnym Nasiegniewo, jednostka ewidencyjna Fabianki, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 756/3 wraz 
z nadaniem mu nazwy „Zbyszko”. Lokalizacja wg układu współrzędnych geograficznych: N 58o40’85.607”, E 65o77’67.600”.  

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność prywatną. 

W świetle art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 
własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody – w dalszej części jako: u.o.p. (t. j.: Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1478) obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób 
fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 u.o.p. formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody, których definicja została 
określona w art. 40 ust. 1 u.o.p. „Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska 
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się 
indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych 
lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie”. 

Stosownie do treści art. 44 ust. 1 u.o.p. ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego 
lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Zgodnie z art. 44 ust. 2 u.o.p. uchwała rady 
gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie 
potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. 

Objęcie ochroną prawną drzewa gatunku dąb szypułkowy ma na celu zachowanie szczególnie cennych elementów przyrody. 
Drzewo to spełnia kryteria wymienione w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów 
uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 2300) t.j: 

1)obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm wynosi 367 cm – tzn., ze nie jest mniejszy niż minimalny 300 cm dla dębu 
szypułkowego, 

2)wśród innych drzew tego samego gatunku w skali gminy wyróżnia się ze względu na obwód pnia wynoszący 367 cm, a nadto 
wyjątkowe walory historyczne, przyrodnicze i krajobrazowe. 

 W celu zachowania drzewa w stanie przynajmniej nie pogorszonym będzie ono podlegało stałemu monitorowaniu pod 
względem stanu zdrowotnego, dlatego w ramach ochrony czynnej wskazano w uchwale możliwość wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę oraz zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a u.o.p. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody wymaga uzgodnienia z 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Pismem z dnia 29 października 2024 r., znak RFZ.6120.1.2024 organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy o uzgodnienie projektu uchwały. 

 Postanowieniem z dnia 7 listopada 2024 r., znak WOP.623.70.2024.RP Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy uzgodnił projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF48E98C-1F64-4BED-B49D-70A85FD9680F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/94/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-16T10:23:00+0100




